ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.4l5.535/0«0l-40

PORTARIA-SEMIIS N" 118 PE 22 DE JULHO DE 2024
Riilirica

''DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERn^OR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ—'
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos ni e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7°, § 3°, 115° e il7°da Lei n" 14 133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matricula n° 3628-1,

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO ii"044/2024 e

originário do Processo Administração n° 2024.0313.002/2024 e Pregão Eletrônico n°

013/2024-CPL/DP e ATA de registro de preços n° 005/2024-SEIVllJS, que tem |x>r

objetivo a contratação de empresa para fornecimento de carnes bovinas e suínas, frangos e

peixes para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e Assistência Social

da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: LUIZ

GUILHERME DINIZ SILVA, com o período de vigência de: 22/07/2024 a 31/12/2024.

Art 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

iNDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

C PE N" 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Praça da Matriz, n° 01 - Centro - CEP: 65.250-000
Alcântara - Maranhão

m DIÁRIO OFICIAL

DOS municípios
SáO LUÍS, SEXTA * 26 DE JULHO DE 2024 ' ANO XVIII

ISSN 2763-860X

NS 3401

Matrícula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n« 043/2024-SEMUS e originário do
Processo Administracáo n» 2024.0313.002/2024 e Pregão
Eletrônico n* 013/2024>CPL/OP e ATA de registro de preços n®
004/2024-SEMUS, que tem por objetivo a contratação de empresa
para fornecimento de carnes bovinas e suínas, frangos e peixes,
para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde de
Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:j.R.8 DOS
SANTOS(AÇOUGUE AVENÍDAO), com o período de vigência de:
22/07/2024 a 31/12/2024.

Art. 2< - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N» 05/2021

Publicado por. JOEL PÍNHEIPO DE ASSUNÇÃO
Código identificador B2b6deeb36732caaccóec8elc7ac8ee3

RESOLVE:

Art. le - Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO DE
MORAIS, Matrícula n" 5058-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 025/2024 - SEMAS,
Originário do Processo LIcítatôrio n® 2024.0603.001/2024 -
SEMAS, Dispensa Eletrônica n* 012/2024 - DP, que tem como
objeto a contratação de empresa para aquisição de Xít's de Enxoval,
destinado à implementação da Política de Assistência Social, para
atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do

Município de Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA
J. M. NUNES FIALHO, com o período de vigência de: lJ/07/30^s
31/12/2024.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.y'
Dê-se ciência. / 6
Publique-se e Cumpra-se, / Fls,

Leticla Santos Teixeira

Secretária Municipal de Assistência Social

Portaria n® 358/2024 Rubnca

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇ40
Código identificador ab931ba0blf2be2956^Bb^l3e578á9

^ PORTARIA-SEMUS N® 118 DE 22 DE JULHO DE 2024
PORTARIA-SEMUS N® 118 DE 22 DE JULHO DE 2024
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79®, Incisos IN

e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 7®. § 3®, 115® e 117» da Lei n® 14.133/2024, e
RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n® 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n® 044/2024 e originário do Processo
Administração n® 2024.0313.002/2024 e Pregão Eletrônico n®
013/2024-CPL/DP e ATA d* registro da preços n® 005/2024-

SEMUS, que tem por objetivo a contratação de empresa para
fornecimento de carnes bovinas e suínas, frangos e peixes para
atender as necessidades das Secretarias Municipais de Saúde e

Assistência Social da Prefeitura Municipal de Dom Pedro/MA, celebrado
com a SEMUS E A EMPRESA; LUIZ GUILHERME DINIZ SILVA, com o

período de vigência de: 22/07/2024 a 31/12/2024.#rt. 2* - Esta Portaria entre em vigor nesta data,
§-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

Portaria N® 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO OE ASSUNÇÃO
Código identificador.' 64c9S83915e53929ec2c2eb6192fff54

P0RTARIA/SEMA5 N® 028 DE 18 DE JULHO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N® 028 DE 18 DE JULHO DE 2024.
"OfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. '
A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

art. 79®, incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 7®, § 3», 115® e 117® da Lei n®
14,133/2024, e

RESOLVE:

Art. 1® • Fica designado o servidor MARLA DANNIELE CARVALHO OE

MORAIS, Matrícula n® 5058-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N® 026/2024 • SEMAS.
Originário do Processo LIcitatórIo n® 2024.0305.001/2024 •
SEMAFIN, Pregão Eletrônica n" 010/2024 - DP, que tem como

objeto a contratação de empresa para fornecimento material de
Informática (equipamentos, peças e insumos). para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Dom Pedro- MA, celebrado com a SEMAS e a EMPRESA CS

INFORMÁTICA LTDA, com o período de vigência de: 18/07/2024 a
31/12/2024.

Art. 2® • Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Latida Santos Teixeira

Secretária Municipal de Assistência Social
Portaria n» 358/2024

Publicado por JOEL PfNHfffiO Of ASSUNÇÃO
Código identíflcador 9B64a5b3089B3affbf8695780a793í3d

PORTARIA/SEMAS N® 027 OE 17 DE JULHO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N® 027 DE 17 DE JULHO DE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNÍCÍPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL OE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM

PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO, no USO de suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o
art. 79®. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 7®, § 3®, 115® e 117» da Lei n»
14.133/2024, e

PORTARIA/SEMAS N® 029 DE 18 DE JULHO DE 2024

PORTARIA/SEMAS N® 029 DE 18 DE JULHO OE 2024.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO OE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DÊ CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM
PEDRO, ESTADO DO MARANHÁO, no USO de Suas atribuições legais,
com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o

art. 79®. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,
e, ainda, de acordo com os artigos 7®, | 3®, IIS® e 117® da Lei n®
14.133/2024, e

â
.. 'jTb

ih vf-j
www.famem.org.br 22/65